како су се посвађали и како помирили „српски Гогољ“ и „југословенски Твен“.

Стеван Сремац је свог „Вукадина“ најпре објављивао у наставцима под насловом „Каријера практиканта Вукадина“ у „Бранковом колу“ за 1896. и 1897. годину (као посебна књига штампан је тек 1903, и то у Загребу). Почео је да излази у броју 7 од 15/27. фебруара 1896, али је прекинут са дванаестим наставком у 35. броју од 29. августа/10. септембра исте године и настављен тек после десетак бројева (у броју 44 од 31. октобра/12. новембра). У том међувремену Домановић је написао критички приказ објављеног дела (по дну његовог написа стоји: „18. октобар 1896.

Међутим, Сремац се свом критичару одмах осветио и вратио му истом мером. И као што ће Домановић Сремца исмејати као незналицу и неспособњаковића, тако исто ће и Сремац Домановића направити смешним и сметеним.

Ево шта је о њему написао у једној глави свога романа, објављеној у „Бранковом колу“ бр. 49 од 5/17. децембра 1896. године:

„У соби се развезао жив разговор. Професор Радоје је са госпођицом Калиопом говорио не-

што о књижевности, о старом словенском језику и о двојини, која се код нас већ изгубила; кад је госпођица почела зевати, он окрене разговор на занимљивије ствари.